1

2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 12.05.2015    №794
Валдай

Об установлении родительской платы
за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного
образования в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность в Валдайском
муниципальном районе

 	Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Установить с 1 января 2016 года  размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность в Валдайском муниципальном районе, за один день посещения ребенком:
1.1. Для всех категорий родителей (законных представителей), за исключением категорий, указанных в пунктах 1.2, 1.3, 1.4  постановления -110 рублей;
1.2. Для родителей (законных представителей) детей-инвалидов, детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей с туберкулезной интоксикацией - родительская плата не взимается;
1.3.  Для родителей (законных представителей) детей с ограниченными возможностями здоровья – 35 рублей;
1.4. Для родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей – 55 рублей.
	2. Контроль за выполнением  постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района Рудину О.Я.
3. Разместить постановление на официальном сайте  Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.

Глава муниципального района 		А.А. Тарасов

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.05.2015

№

794

Валдай

Об установлении родительской платы

за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошк

ольного

образования в организациях, осуществляющих

образовательную деятельность в

Валдайском

муниципальном районе

Администрация Валдайского муниципального района

ПОСТАНО

В-

ЛЯЕТ:

1. Установить с 1 января 2016 года  размер платы, взимаемой с родит

е-

лей (за

конных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в организациях, ос

у-

ществляющих образовательную деятельность в Валдайском муниципальном

районе, за один день посещения ребенком:

1.1. Для все

х категорий родителей (законных представителей), за и

с-

ключением категорий, указанных в пунктах 1.2, 1.3, 1.4  постановления

-

110

рублей;

1.2. Для родителей (законных представителей) детей

-

инвалидов, детей

-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей с тубе

р-

кулезной интоксикацией

-

родительская плата не взимается;

1.3.  Для родителей (законных представителей) детей с огр

аниченными

возможностями здоровья

–

35 рублей;

1.4. Для родителей (законных представителей), имеющих трех и более

несовершеннолетних детей

–

55 рублей.

2. Контроль за выполнением  постановления возложить на первого з

а-

местителя Главы администрации муниципа

льного района Рудину О.Я.

3. Разместить постановление на официальном сайте  Администрации

Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.

Глав

а

муниципального

района

А.А. Тар

а

сов

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 12.05.2015    №794

Валдай

Об установлении родительской платы

за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного

образования в организациях, осуществляющих

образовательную деятельность в Валдайском

муниципальном районе

  Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВ-

ЛЯЕТ:

 1. Установить с 1 января 2016 года  размер платы, взимаемой с родите-

лей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в организациях, осу-

ществляющих образовательную деятельность в Валдайском муниципальном

районе, за один день посещения ребенком:

1.1. Для всех категорий родителей (законных представителей), за ис-

ключением категорий, указанных в пунктах 1.2, 1.3, 1.4  постановления -110

рублей;

1.2. Для родителей (законных представителей) детей-инвалидов, детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей с тубер-

кулезной интоксикацией - родительская плата не взимается;

1.3.  Для родителей (законных представителей) детей с ограниченными

возможностями здоровья – 35 рублей;

1.4. Для родителей (законных представителей), имеющих трех и более

несовершеннолетних детей – 55 рублей.

 2. Контроль за выполнением  постановления возложить на первого за-

местителя Главы администрации муниципального района Рудину О.Я.

3. Разместить постановление на официальном сайте  Администрации

Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.

Глава муниципального района   А.А. Тарасов